



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No.1

11 de octubre de 2023

A TODOS LOS OFERENTES
(Compra Menor y PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0151)

El Departamento de Compras y Contrataciones de la **Procuraduría General De La República** les informa que, en fecha **10 de octubre del 2023** recibimos las siguientes preguntas y/o observaciones:

Pregunta 1: Las muestras que solicitan, ¿Son físicas o pueden ser en imágenes?

Respuesta 1: Las muestras son imágenes.

Pregunta 2: ¿Dice el Pliego que la adjudicación será "por la totalidad de los ítems", con esto se refieren a la totalidad de los ítems de cada lote? ¿O que van a adjudicar todos los lotes a un (1) solo oferente?

Respuesta 2: A la totalidad de los ítems de cada lote, es decir por lote.

Ing. Claridania Cid Moronta

Encargada del departamento de Compras y Contrataciones

